
Uwaga: 

Informacje zawarte w niniejszej ulotce mają charakter wyłącznie poglądowy 
oraz edukacyjny i nie mogą stanowić podstawy do podejmowania decyzji 
dotyczących podjęcia lub niepodjęcia leczenia lub innych procedur 
medycznych. Interpretacji wyników badań powinien dokonywać lekarz.

miejsce na pieczątkę oddziału

Dowiedz się więcej. 
Wejdź na diagnostyka.pl 

Pakiet badań  
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4 badania

Badanie dostępne na diag.pl
lub po zeskanowaniu kodu QR.

Jakie wykonać badania wątroby?

Jakie wykonać badania wątroby?

Poznaj znaczenie badań wątroby z krwi:

e-Pakiet wątrobowy uwzględnia badania, umożliwiające ocenę 
fun kcji wątroby i dróg żółciowych oraz zdiagnozowanie chorób 
wirusowych narządu: próby wątrobowe (ALT, AST, ALP, bilirubina, 
GGTP), albumina, HBs przeciwciała, HCV przeciwciała. W zależno-
ści od potrzeb – w profilaktycznej kontroli stanu zdrowia, w diagno-
styce czy też w monitorowaniu zaawansowania i leczenia procesu 
chorobowego – ocena wydolności wątroby opiera się na analizie 
laboratoryjnej parametrów krwi zawartych w pakiecie oraz ba-
daniach obrazowych, przede wszystkim USG. Często chorobom 
wątroby towarzyszy długotrwały okres bezobjawowy, stąd pakiet 
wątrobowy, zawierający opisany zestaw parametrów, daje możli-
wość wykrycia zaburzeń na wczesnych etapach zaawansowania 
i podjęcia leczenia zapobiegającego rozwinięciu powikłań.

Zestawienie wyników badań uwzględnionych w pakiecie, pozwala 
na ocenę funkcjonowania wątroby. Ze względy na szereg wzajem-
nych zależności występujących między analizowanymi parametra-
mi i wieloczynnikowy charakter podłoża chorób wątroby i dróg żół-
ciowych, uzyskane wyniki badań należy skonsultować z lekarzem.

Wątroba bierze udział w procesie trawienia pokarmów, produ-
kuje żółć, ogrzewa krew, syntetyzuje czynniki odpowiedzialne za 
krzepnięcie, hamuje również nadmierną aktywność układu odpor-
nościowego. Oznacza to, że jest wielofunkcyjnym i fascynującym 
narządem układu pokarmowego, który można porównać do za-
awansowanego laboratorium chemicznego. W sumie pełni równo-
cześnie około 200 różnych funkcji! Niestety wątroba jest narządem 
podatnym na choroby, w szczególności zakażenia wirusowe, które 
mogą znacząco upośledzić jej funkcjonowanie.

Próby wątrobowe 
(ALT, AST, ALP, 
bilirubina, GGTP) 

To zestaw kilku badań, na pod  stawie których 
oce niana jest funkcja wątroby i dróg żółciowych.

Albumina Albumina jest białkiem wytwarzanym w wątro-
bie. Pomiar stężenia albuminy wykorzystywany 
jest w diagnostyce chorób wątroby, ale także 
nerek, służy ustaleniu przyczyn pojawiających 
się obrzęków. Jest istotny również w ocenie 
stanu odżywienia organizmu m.in. w przebiegu 
chorób nowotworowych.

HBs przeciwciała 
i HCV przeciwciała

Badania służące wykryciu zakażenia wirusami za-
palenia wątroby typu B i C. Przebieg tych chorób 
bardzo często jest długotrwale bezobjawowy, 
natomiast w konsekwencji trwania zakażenia 
i braku leczenia dochodzi do rozwoju niewydol-
ności wątroby, marskości, a nawet procesu no-
wotworowego w obrębie narządu.

e-Pakiet wątrobowy

Przygotowanie do badania:

e-Pakiet wątrobowy jest wskazany:

 + W diagnostyce chorób wątroby objawiających się m.in. dyskom-
fortem w prawym podżebrzu, obrzękami, zmianami skórnymi 
(np. częstymi zasiniaczeniami, zażółceniem), przewlekłym zmę-
czeniem, nudnościami i wymiotami, utratą apetytu, spadkiem 
masy ciała, spadkiem odporności, itp.

 + W monitorowaniu leczenia chorób wątroby

 + Profilaktycznie, do oceny funkcji narządu

Na badania na wątrobę należy 
zgłosić się w godzinach porannych.

Do punktu pobrań zgłoś się na czczo

W okresie 24 godzin przed badaniem krwi należy 
wstrzymać się od intensywnej aktywności fizycznej

Od osób suplementujących biotynę w dawce 
>5mg/dobę, materiał do badań reumatologicznych 
należy pobierać najwcześniej po 8 godz. 
od ostatniego zażycia biotyny.


